MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

OFÍCIO Nº 1831/2020 - PPRPG (11.01.07.26)

 23006.014027/2020-87Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de outubro de 2020.

À Senhora

Heloisa Candia Hollnagel

Diretora de Relações Internacionais da CAPES

Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco L, Lote 06, 10 andar

CEP 70040-020 - Brasília - DF

 Professor Visitante Sênior noAssunto: Anuência para alteração de vigência de bolsa de
Exterior

1. A Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC) declara seu conhecimento e
concordância com a alteração da vigência da bolsa do professor Camilo Andrea Angelucci;
CPF 278.336.678-97; Tema: Desafios da sustentabilidade para o século XXI: energia,

 Projeto: Transformações catalíticas etecnologia, desenvolvimento e combate à desigualdade;
eletrocatalíticas para obtenção de energia e produtos de maior valor agregado a partir de
biocombustíveis e derivados de petróleo; Programa de Pós-Graduação: Ciência e Tecnologia.

2. A vigência da bolsa estava prevista originalmente de , no entanto,01/06/2020 a 31/08/2020
dado o cenário de pandemia do coronavírus (COVID-19), as atividades na instituição de destino
Universidad de Alicante, Espanha, foram suspensas, sendo necessária a alteração da vigência
da bolsa para o período de .01/02/2021 a 30/04/2021

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 30/10/2020 16:25)
CHARLES MORPHY DIAS DOS SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROPG (11.01.06)

Matrícula: 1676326

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1831 2020 OFÍCIO 30/10/2020 aca67da901

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf